PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
10 декабря 2019 г.                                                                                           № 1
Председатель рабочей группы:

Молчановский Сергей Алексеевич – первый заместитель главы по экономике, промышленности и АПК.

Заместитель председатель рабочей группы:

Ивах Лариса Александровна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

Секретарь рабочей группы:

Духанина Светлана Витальевна – главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

Члены рабочей группы:

Кузнецова Елена Вениаминовна – заведующий юридическим отделом администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»;

Борисова Елена Михайловна – главный специалист отдела экономии администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»;

Казаков Андрей Владимирович – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
Повестка дня:

О рассмотрении имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и муниципальных образований «Октябрьское», Плосское», «Синицкое»
1. Рабочая группа рассмотрела реестр муниципального имущества муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и входящих в его состав сельских поселений МО «Октябрьское»,                             МО «Плосское», МО «Синицкое», находящихся по ссылкам: https://ustyany.ru/, http://oktiabradmin.ru/communal/property/propertycouncil/, http://adm-siniki.ru/municipal-noe-imuschestvo.html, на предмет возможности включения в перечень имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства, и пришла к выводу о том, что в перечень муниципального имущества муниципального образования «Устьянский муниципальный район», подлежащего предоставлению субъектам МСП, необходимо включить следующий объект недвижимости в срок до 30 марта 2020 года:
- нежилое здание, адрес (местонахождение): Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Бестужевское», п. Глубокий,                    ул. Комсомольская, дом 8, кадастровый номер 29:18:011601:289.
2. Утвердить отсутствие объектов имущества, пригодного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП)
у следующих муниципальных поселений:
– муниципальное образование «Октябрьское»;
– муниципальное образование «Плосское»;
- муниципальное образование «Синицкое».

3. Направить данный протокол рабочей группы в министерство экономического развития Архангельской области в срок до 10 декабря 2019 года.
Председатель                                                                        С.А. Молчановский